Республика Татарстан

Руководитель Исполнительного комитета Савалеевского

сельского поселения

ул.Зеленая, д.38, с.Савалеево,

Заинский район, 423537

тел. 62-3-47
	Татарстан Республикасы

Сэвэлэй авыл җирлеге

 башкарма комитет
җитәкчесе
                       Яшель урамы, 38 нче йорт,          Сэвэлей авылы, Зәй районы, 423537

                                         тел.   62 – 3 - 47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                             КАРАР

24 мая 2013 г.                                                                                            №_11_

 «О проведении народного
праздника Сабантуй – 2013г»
В целях сохранения и развития народных традиций, укрепления межнациональных отношений, руководствуясь ст.42, 46 Устава Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района

постановляю:

1.Создать комиссию по подготовке  и проведению народного праздника «Сабантуй» в Савалеевском сельском поселении.

2.Утвердить состав комиссии (по согласованию с ответственными лицами) и план мероприятий по подготовке и проведению праздника «Сабантуй» в Савалеевском сельском поселении. (приложение 1,2).
 3.Провести традиционный народный праздник «Сабантуй» в Савалеевском сельском поселении «____»_________2013г.

4.Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Руководитель
Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения

     В.И. Маркелов

Исп. Сабаева С.В.
62 3 44

Приложение 1

к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения

№11 от 24.05.2013г.

Состав комиссии по подготовке  и проведению
народного праздника «Сабантуй»
в Савалеевском сельском поселении
Председатель комиссии:

Фомина А.А. – бухгалтер  подразделения “Савалеево” Агрофирмы “Заинский сахар” (по согласованию)

Члены комиссии:

1. Маркелов В.И.- руководитель Исполнительного комитета Савалеевского сельского поселения;
2. Камалиев Ф.Т. – руководитель подразделения «Савалееево» агрофирмы «Заинский сахар»;

3. Бутяева О.Г. - директор Савалеевского сельского Дома культуры;
4. Асылхузин М.М – директор Савалеевской общеобразовательной школы (по согласованию);

5. Аванесян Л.И.- бухгалтер  подразделения “Савалеево” Агрофирмы “Заинский сахар” (по согласованию);
6. Рябова А.М. – заведующая током подразделения “Савалеево” Агрофирмы “Заинский сахар” (по согласованию);
7. Слепцова Е.А.  – учётчица подразделения “Савалеево” Агрофирмы “Заинский сахар” (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения

№11 от 24.05.2013г.

План

мероприятий по подготовке  и проведению

народного праздника «Сабантуй»

в Савалеевском сельском поселении
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовить территорию для проведения праздника «Сабантуй»
	30-31.05.2013
	Члены комиссии (по согласованию)

	2
	Сбор подарков для праздника «Сабантуй» по селу
	07.06.2013
	Бутяева О.Г.

Хусаинова И.В.

	3.
	Участие в городском Сабантуе
	08.06.2013
	Маркелов В.И.

Бутяева О.Г.

	4.
	Проведение Сабантуя в с.Савалеево
	09.06.2013
	Маркелов В.И.

Бутяева О.Г.

	5.
	Концертная программа
	С 10.00ч.
09.06.2013
	Маркелов В.И.

Бутяева О.Г.

	6.
	Чествование передовиков сельского хозяйства
	11.30ч.

09.06.2013
	Камалиев Ф.Т. (по согласованию)

	7.
	Спортивно-игровая часть Сабантуя и награждение призами победителей конкурсов
	С 12.00 до 15.00ч.
	Члены комиссии (по согласованию)

Асылхузин М.М. (по согласованию)

	8.
	Закрытие народного праздника «Сабантуй-2013» в Савалеевском сельском поселении
	15.30ч.
	Маркелов В.И.

Спортивно-игровая часть Сабантуя:
	-конные скачки

-национальная борьба

-поднятие гири

-армреслинг

-бой с мешками

-бег в мешках

-бег с яйцами

-перетягивание каната

Спортивно-игровая часть Сабантуя:

	-бег с коромыслом

-битьё горшков

-танцевальный конкурс

-скачки с шарами

-собери картошку

-попади в цель

-рыболов.
-срезание предметов

	№п/п
	Наименование  конкурса
	Ответственный

	1
	-конные скачки
	Петрова Т.Ф., Пляшева О.

	2
	-национальная борьба
	Слепцов А.Г.

	3.
	-поднятие гири
	Слепцов А.Г.

	4.
	-армреслинг
	Маклаков С.К.

	5.
	-бой с мешками
	Тюлиганова Р.В.

	6.
	-бег в мешках
	Белышев И.В., Белышева Р.И.

	7.
	-бег с яйцами
	Чернова С.А., Исакова О.И.

	8.
	-перетягивание каната
	Слепцов А.Г.

	9
	-срезание предметов
	Исакова О.И., Бутяева Т.А.

	10
	-бег с коромыслом
	Чернова В.А., Зарипова Р.Р.

	11
	-битьё горшков
	Москова С.И., Рябова Н.В.

	12
	-танцевальный конкурс
	Хусаинова И.В.

	13
	-скачки с шарами
	АФ

	14
	-собери картошку
	Лаврова Э.А., Неделько В.В.

	15
	-попади в цель
	Слепцов А.Г.

	16
	-рыболов
	Маклаков В.К.